

کارزار



تأثیر بحران اوکراین بر بحران سوریه

محمداصلاح الفتیح، اوضاع در اوکراین همچنان شاهد همان تغییر و تحولاتی است که از ابتدا شاهد آن بود. آغاز مهم و سردرگم که می‌توان آن را یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های وضعیت اوکراین دانست، چون روند امور در اوکراین بسیار سریع رقم خورد. اعتراض‌هایی که به صورت تظاهرات رقم خورد و در یک روز حدود یکصد کشته برجا گذاشت و پس از آن نشستن طرف‌های درگیر برای میز مذاکره و پس از چند ساعت صدور توافقنامه‌ای که بندهایی بسیار مهم را در برداشت و بعد از چند روز نقض توافقنامه، همه و همه نشان می‌دهد اوضاع در اوکراین در آینده ایستن حوادث و غافلگیری‌های بسیار است. اعراب به طور عام و سوری‌ها به طور خاص بیش از هر طرف دیگری در عرصه بین‌المللی از تحولات اوکراین غافلگیر شدند. در واکنش به این حوادث سوری‌ها به ۲ گروه تقسیم شدند؛ معارضان سوری از شرایط پیش آمده استفاده کردند تا روحیه نیروهای خود را بالا ببرند و طلی آن ایده امضای قراردادی بین مسکو و واشنگتن را مطرح کردند که در آن دمشق در برابر کیف معاوضه و به نحوی داد و ستد شود.اما دیگر سوری‌ها از جمله مردم این کشور به دنبال وجوه تشابه حوادث جاری در ۲ کشور پرداختند. با وجودی که در دخالت نظامی روسیه در اوکراین تردیدی وجود ندارد و ممکن است این دخالت بزودی صورت گیرد. اما میزان این دخالت به اندازه دخالت روسیه در مجارستان در سال ۱۹۵۶ و چکسلواکی در سال ۱۹۶۸ یا حتی لهستان سال‌های ۱۹۸۰ و ۱۹۸۱ میلادی نخواهد بود. آن هم به دلایل بسیار زیاد، نه به این جهت که ارتش روسیه امروز، ارتش اتحاد جماهیر شوروی سابق با صد هزار تانک نیست بلکه به این جهت که رهبران کنونی روسیه به خوبی می‌دانند روی آوردن به رویارویی و درگیری تمام عیار و فراگیر به نفع آمریکا و پیمان ناتو است. آنچه مسکو را از اقدام نظامی بازمی‌دارد، آن است که این کشور می‌داند هدف غرب گرفتار کردن ارتش روسیه در درگیری‌های این منطقه است. بنابراین در برابر روسیه ۲ گزینه نظامی وجود دارد؛ اولین آن دخالت کامل در جمهوری اوکراین از جمله بخش غربی اوکراین است که در آن اوکراینی‌های طرفدار غرب سکونت دارند و علیه دولت سرنگون شده قیام کردند و بالطبع دخالت روسیه در این مناطق با مقاومت مردمی و حتی مقاومت نظامی مواجه خواهد شد که مورد حمایت غرب نیز قرار خواهد گرفت. گزینه دوم، ارسال نیروهای نظامی محدود به شبه جزیره کریمه و شاید شرق اوکراین بویژه شهر «خارکوف» است که پرچم روسیه در آن برافراشته شده است. این گزینه به این معناست که دخالت روسیه با مقاومت اهالی این منطقه مواجه نخواهد شد و مسکو در این دخالت با کمترین خسارت مواجه خواهد شد. به همین دلیل در این حالت نوع دخالت، دخالت محدود و بالطبع کوتاه‌مدت است. اما در مقابل اروپا و آمریکا را وادار می‌کند برای جلوگیری از سرنگونی دولت روسی، کار آمده کیف که میهمان و متحد غرب است، به آن کمک‌هایی ارائه دهند. در حالی که ارائه این کمک‌ها نیز مشکل است، چون برای کشورهای غربی که خود با بحران مواجه هستند، بسیار هزینه‌بر است و درباره آن ممکن است، به راحتی توافق حاصل نشود. به این ترتیب در بلندمدت آشکار خواهد شد که اتحادیه اروپا توان نجات حکومت اوکراین را ندارد و در حالی که کی‌یف در بحران اقتصادی خود دست و پا خواهد زد، شهر خارکوف و شبه جزیره کریمه شاهد رشد و نمو اقتصادی خود به دلیل حضور روس‌ها خواهد بود و به این ترتیب دیگر مناطق اوکراین راحت‌تر در برابر سلطه روسیه سر فرود خواهند آورد و این احتمال اگرچه احتمالی است که با تأخیر و صرف وقت بسیار همراه است اما حتمی است. حال سوآلی که در اینجا مطرح می‌شود، این است که بحران اوکراین چه تأثیری بر بحران سوریه خواهد گذاشت؟ بدون تردید بحران اوکراین بازتاب‌هایی بر بحران سوریه در خود برجا خواهد نهاد. در ابتدا اینکه هرگونه ستیزه‌جویی و مبارزه‌طلبی روسیه در اوکراین به این معناست که احتمال دخالت غرب در سوریه از بین خواهد رفت و از آنجا که نزاع در سوریه نزاعی جهانی است، بنابراین تهدیدات کشورهای منطقه‌ای مانند عربستان از رژیم صهیونیستی نمی‌تواند، در بحران سوریه تأثیرگذار باشد، چه رسد به اقدام نظامی آنها که امری محال و غیرممکن است. از سوی دیگر دخالت نظامی روسیه در اوکراین چه به صورت محدود و چه به شکل نامحدود واکنش غرب را در پی خواهد داشت و دخالت غرب در اوکراین احتمال دخالت آن در سوریه را کاهش خواهد داد، چون غرب این توان را ندارد که در ۲ عرصه در آن واحد حضور نظامی داشته باشد. اما اگر غرب تصمیم بگیرد پاسخ مسکو درباره بحران اوکراین را در عرصه سوریه بدهد، در این صورت باید در انتظار تشدید اوضاع در سوریه باشییم و در این شرایط سوریه به عرصه نزاع آشکار و مستقیم روسیه و غرب تبدیل خواهد شد و ارتش سوریه در گیر نبردهایی سنگین‌تر و بزرگ‌تر از نبردهایی خواهد شد که هم‌اکنون با آن مواجه است. البته سناریوی دیگری نیز مطرح است که احتمال پیاده شدن آن بسیار ضعیف است و آن اینکه غرب و روسیه در هر دو بحران سوریه و اوکراین به توافق برسند و تمایلی به تشدید اوضاع بیش از پیش نباشد که این امری کاملا به دور از رفتارها و خشنمی غربی‌ها در تعامل با بحران‌هاست.

گروه بین‌الملل: در پی تشدید تنش‌های بین مسکو و واشنگتن بر سر اوکراین، روسیه می‌گوید یک موشک بالستیک قاره‌پیما را با موفقیت آزمایش کرده است. ایگور ایگوروف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه گفت، نیروهای موشکی راهبردی روسیه موشک «توپل آر اس-۱۲م» را از منطقه آستراخان در جنوب روسیه شلیک کردند و کلاهک مجازی این موشک به هدف خود در قزاقستان اصابت کرد. وی همچنین گفت کلاهک شیشه‌سازی شده با موفقیت به هدف مورد نظر در محدوده آزمایشی در قزاقستان اصابت کرد. سخنگوی وزات دفاع روسیه افزود: «هدف از پرتاب این موشک آزمایش تجهیزات جنگی پیشرفته برای موشک‌های بالستیک بین قاره‌ای بود.» وزارت دفاع روسیه تأکید کرد به فرد برای آزمایش موشک‌های بالستیک قاره‌پیماست. از همین حال پنتاگون خبر

آزمایش موشک قاره‌پیماي روسیه را تأیید و اعلام کرد که مسکو پیش از این آزمایش، واشنگتن را در جریان آن گذاشته بود. موشک قاره‌پیماي روسیه که از نوع «توپل آر اس-۱۲م» است، ۱۰ هزار و پانصد کیلومتر برد و قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای را نیز دارد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرده است که این آزمایش به دلیل بررسی قابلیت کلاهک در نفوذ به سپر دفاع موشکی صورت گرفته است.

مسکو: تلاقی می‌کنیم

مسکو در تازه‌ترین واکنش به تهدیدد آمریکا در تحریم روسیه گفته است با چنین اقدامی مقابله به‌مثل خواهد شد. وزارت خارجه روسیه روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد در چنین شرایطی که «اقدامات سنجیده و غیرمسئولانه واشنگتن» محرک آن است، مسکو نیز مجبور به پاسخ خواهد بود. الکساندر لوکاشویچ، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت ما بارها به آمریکایی‌ها توضیح دادیم که چرا تحریم‌های یک‌جانبه با معیارهای روابط دو کشور متناسب نیست. این مقام مسؤول وزارت خارجه روسیه تأکید کرد، آنچه بدتر بوده این است که سیاستمداران و اشخاص برجسته آمریکا به نظر فاقد حس درک و شناخت کافی از جایگاه و موضع واقعی اوضاع در جهان که در حال تغییر به سوی دنیای چندقطبی در قرن ۲۱ است، هستند. همچنین لوکاشویچ افزود

گروه بین‌الملل: آمارها از افزایش آزار جسمی با جنسی زنان در کشورهای اروپایی حکایت دارد. به گزارش هفتنامه آلمانی اشپگل، نتیجه بررسی اخیر درباره زندگی زنان اروپایی نشان می‌دهد از هر ۳ زن اروپایی، یک نفر قربانی خشونت شده و این خشونت در قالب فیزیکی یا جنسی بوده است. آژانس حقوق اساسی اتحادیه اروپا پرسش‌هایی از قبیل اینکه آیا زنان ناچار به برقراری رابط جنسی شده‌اند؟ آیا همسران زنان از اینکه آنها با مرد دیگری صحبت

تشدید سرکوب‌ها در بحرین به بهانه مبارزه با تروریسم

۱۰۳ سال زندان برای ۱۰ جوان انقلابی

گروه بین‌الملل: انفجار رخ داده در منطقه الدیه واقع در غرب منامه که در اثر آن ۳ نفری از جمله یک افسر اماراتی کشته شدند، سرعبا به حملات شدید علیه احزاب مخالف و مردمی تبدیل شد که خواستار

تغییرات دموکراتیک در کشورشان هستند. دولت بحرین در تازه‌ترین تلاش‌های خود برای ادامه سرکوب و ایجاد خفقان، تصمیم گرفته است گروه‌های شیعی را در قفسوری که اکثریت جمعیت آن شیعه هستند، در قهرست گروه‌های تروریستی قرار دهد. در حالی که مخالفان بلافاصله پس از وقوع انفجار اخیر، آن را محکوم کردند اما دولت بحرین نشان داد که در صدد افزایش فشارها بر این احزاب است. در همین راستا، هیات دولت بحرین، روز سه‌شنبه در نشست اضطراری خود تانلاف ۱۴ فوریه و گردان‌های مالک اشتر و مقاومت و گروه‌های مرتبط به آن را در لیست گروه‌های تروریستی قرار داد و از وزیر کشور خواست بدون محابا به مقابله با آنها بپردازد و اعضای آنها را بازداشت کند. ضاحی خلخان، رئیس پلیس دومی هم مخالفان بحرینی را به دشمنی با کشورهای عرب حاشیه خلیج‌فارس متهم کرد و خواستار اعزام نیروهای بیشتری از امارات به بحرین شد. همزمان با این اقدامات

قاب جهان

کنترل رفتارهای جنون آمیز در عربستان با منع نوشابه انرژیزا!



جنگ سرد بین شرق و غرب علنی شد

آزمایش موشک قاره‌پیما توسط روسیه



آنهاست. از سوی دیگر، وزرای خارجه اتحادیه اروپایی هشدار دادند در صورت عدم انجام اقدامات برای کاهش تنش‌ها از جانب روسیه، اتحادیه اروپایی بایستی درباره پیامدها و نتایج روابط دو جانبه میان این اتحادیه و مسکو تصمیم‌گیری کند. این اقدامات شامل تعلیق مذاکرات برای صدور ویزا و سایر اقدامات خواهد بود.

از حمام خون جلوگیری می‌کنیم

وزیر خارجه روسیه چهارشنبه در بچپوچه تنش‌های شدید در کریمه که در آن نظامیان اوکراینی و روسی در برابر هم قرار گرفته‌اند، اعلام کرد کشورش اجازه نخواهد داد حمام خون در اوکراین به راه بیفتد. سرگئی لاوروف در کنفرانسی خبری به حوزه مانوئل گارسیا مار گلو، همتای اسپانیایی خود گفت ما اجازه، به راه افتادن حمام خون را در اوکراین نخواهیم داد. ما اجازه نخواهیم داد هیچ سوءقصدی به جان و سلامت کسانی که در اوکراین اوکراین زندگی می‌کنند یا روس‌هایی که در اوکراین زندگی می‌کنند، وارد شود. وزیر خارجه روسیه تأکید کرد مسکو بر نیروهای دفاع از خودی که در کریمه مستقر شده‌اند هیچ اقتداری ندارد. لاوروف در پاسخ به این پرسش که آیا روسیه نیروهای طرفدار روس را از کریمه خارج خواهد کرد، گفت: من می‌خواهم کسی به من توضیح بدهد این نیروهای طرفدار روس چه کسانی هستند. اگر آنان نیروهای دفاع از خودی است که ساکنان کریمه درست کرده‌اند، ما روی آنان

افزایش قابل توجه خشونت علیه زنان در اتحادیه اروپایی

فیزیکی یا جنسی با آنها رفتار خشونت‌آمیز شده است. این موضوع زمانی اهمیت می‌یابد که بدانیم جمعیت افراد در این فاصله سنی ۶۱/۳ میلیون نفر است. گردآوردندگان این گزارش اعلام کردند حداقل ۸۲ میلیون زن در اتحادیه اروپا از ۱۵ سالگی یک بار مورد خشونت جنسی قرار گرفته‌اند و ۱۸ درصد نیز گفته‌اند برای آنها مزاحمت ایجاد شده است.

نخست‌وزیر اسرائیل به حمایت این رژیم از مخالفان سوری اذعان کرد

پیدا و پنهان روابط صهیونیست‌ها و تروریست‌ها

گروه بین‌الملل: روابط رژیم صهیونیستی با گروه‌های مسلح تروریست در سوریه که تا پیش از این مخفیانه بود، اخیرا به موضوعی آشکار تبدیل شده است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم



صهیونیستی به کمک‌های این رژیم به حدود یکهزار تروریست سوری و پناه دادن به مخالفان فراری اعتراف کرد. روزنامه انگلیسی‌زبان نشنال چاپ امارات به نقل از رهبر یکی از گروه‌های مسلح نوشته: ۳ نفر از فرماندهان این گروه‌ها در جنوب سوریه با مسؤولان سازمان اطلاعات خارجی اسرائیل (موساد) در از تباط نام‌هم هستند. همکاری گروه‌های مسلح تروریست و دیدارهای محرمانه با آشکار سرکردگان این گروه‌ها با مسؤولان صهیونیسته، پیش از این یا در حد اخبار درز شده بود یا در حد پوشش خبری فعالیت‌های نظامی آنها و دیدارهایشان با سایر جناح‌ها. اما آنچه اخیرا رخ داد، دلیل مهمی است که مشخص روابط رژیم صهیونیستی بااین گروه‌ها را آشکار کرد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اخیرا شخصا به عیادت از عناصر مسلح زخمی رفت که برای درمان به بیمارستان‌های این رژیم منتقل شده بودند. دیداری در این سطح، در عرف سیاسی و دیپلماتیک، دلیل روشنی است مبنی بر اینکه رابطه

گروه بین‌الملل: مسؤولان سعودی با هدف کنترل ناهنجاری‌ها و مقابله با رفتارهای جنون آمیز جوانان مانند انجام حرکات نامایشی با خودرو، فروش نوشابه‌های انرژیزا را ممنوع اعلام کردند. خبرگزاری دولتی عربستان گزارش داد دولت در پی کارژیی که از محمد بن‌نایف، وزیر کشور درباره مضرات نوشابه‌های انرژیزا دریافت کرد، مصرف این نوع نوشابه‌ها را ممنوع اعلام کرد. براساس این گزارش، جوانان عربستان نوشابه‌های انرژیزا را برای افزایش توان جسمی خود و بیداری طولانی، به مقدار زیاد مصرف می‌کنند. دولت در مصوبه خود تبلیغ هر نوع نوشابه انرژیزا را در رسانه‌های سمعی و بصری ممنوع کرده است. در گزارش‌های ارائه شده تأکید شده است که جوانان عربیستایی پس از مصرف نوشابه‌های انرژیزا رفتارهای ناهنجار و نامعقولی مانند رانندگی جنون آمیز از خود نشان می‌دهند.

چهارکوشه

NEWS

اون، تنها نامزد

انتخابات سراسری کره‌شمالی!

مردم کره‌شمالی نهم مارس ۲۰۱۴ به پای صندوق‌های رای می‌روند و این انتخابات سراسری تنها یک کاندیدا دارد. به نوشته روزنامه دلیلی تلگراف، اگر چه این انتخابات که تنها یک نامزد از حزب حاکم کارگر کره‌شمالی دارد و آن کیم چونگ‌اون، رهبر کره‌شمالی است اما می‌تواند یک آزمون برای تمرین دموکراسی در این کشور منزوی باشد. همچنین این امکان وجود دارد که رای‌دهندگان به این نامزد رای ندهند و آنقدر شجاع باشند که به حوزه‌های رای گیری بروند و از آن عبور کنند.

کرزی: آمریکا با افغانستان خیانت کرد

رئیس‌جمهوری افغانستان با بیان اینکه آمریکا با ادعای ایجاد امنیت وارد افغانستان شده بود، گفت: مردم افغانستان در جنگی کشته می‌شوند که متعلق به آنها نیست و به نفع کشورهای غربی است. به گزارش خبرگزاری آوا، حامد کرزی از عملکرد نظامیان ناتو و آمریکایی در ۱۲ سال اخیر که به اسم «مبارزه با تروریسم» صورت گرفته است، بشدت انتقاد کرد. کرزی در مصاحبه با روزنامه «واشنگتن پست» با بیان اینکه آمریکا به ما خیانت کرده است، گفت: مردم افغانستان در جنگی کشته می‌شوند که متعلق به آنها نیست.

ارتش آمریکا در خاورمیانه می‌ماند

وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد ارتش این کشور حضوری «بلند مدت» در خاورمیانه و خلیج‌فارس خواهد داشت. به گزارش پیرس نی‌وی، پنتاگون در جدیدترین سند راهبردی خود که روز سه‌شنبه منتشر کرد، همچنین اعلام کرد. به روابط با متحان «وقدار» خود در اروپا ادامه می‌دهد. آمریکا ۳۵ هزار نیرو در خاورمیانه و خلیج‌فارس دارد. تشکیلات نظامی آمریکا در منطقه شامل پایگاهی برای ناوگان پنجم این کشور در بحرین و پایگاهی برای نیروهای آن در افغانستان می‌شود.

ونزوئلا یاه چاوز را گرامی داشت

دربور به مناسبت سالروز درگذشت هوگو چاوز رهز نظامی و مراسم‌های دیگری به افتخار وی در ونزوئلا برگزار شد و این اتفاقات فرصتی را برای نیکلاس مادوروی ۵۱ ساله ایجاد کرد تا خیالبان‌ها را به دست خود گرفته و به مخالفانش نشان دهد که او نیز می‌تواند حامیش را بسیج کند. به گزارش روتیزر، در این مراسم ده‌ها هزار تن از حامیان چاوز در تجمع‌هایی در شهر کاراکاس و دیگر شهرهای ونزوئلا به افتخار دوران حکومت سوسیالیستی ۱۴ ساله وی تجمع کردند. این دوران باعث جلب حمایت بسیاری از قضرای ونزوئلایی برای چاوز شد و در مقابل بسیاری از طبقه متوسط و ثروتمند این کشور را از او بیزار کرد.

ده‌ها کشته در انفجارهای بغداد

در پی انفجار همزمان دست‌کم ۷ خودرو در پایتخت عراق بیش از ۱۲ تن کشته و ۶۰ تن دیگر زخمی شدند. به گزارش اس‌کای نیوز عربی، در انفجار همزمان ۷ خودرو و چند بمب که روز چهارشنبه بغداد را لرزاند ده‌ها تن کشته و زخمی شدند. بر اساس آمار اولیه این انفجار تاکنون بیش از ۱۲ تن کشته و ۶۰ تن دیگر زخمی شده‌اند. هنوز هیچ گروهی مسؤولیت این انفجار را بر عهده نرفته است. همچنین منابع عراقی اعلام کردند بیشتر این انفجارها در مکان‌های شیعه‌نشین عراق به وقوع پیوست.

احضار سفرای برخی کشورهای عربی از قطر

کشورهای عربستان، امارات و بحرین با صدور بیانیه‌ای مشترک سفرای خود را از دوحه فراخواندند. به گزارش روسیا الیوم، در این بیانیه آمده است: قطر توافقنامه امنیت میان کشورهای حوزه خلیج فارس را به اجرا درنیاورد و اصل دخالت نکردن در امور داخلی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس را به طور مستقیم یا غیرمستقیم نیز رعایت نکرده است. این بیانیه تأکید کرده است: عربستان، امارات و بحرین مجبور هستند تدابیر لازم برای حمایت از امنیت و ثبات خود را اتخاذ کنند.

آمدادی اردوغان

برای کناره‌گیری از سیاست

نخست‌وزیر ترکیه آمادگی خود را برای کناره گیری از سیاست اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، رجب طیب اردوغان تأکید کرد در صورت ناکامی حزب «عدالت و توسعه» در انتخابات محلی که قرار است ۳۰ مارس آینده برگزار شود، آماده کناره‌گیری از سیاست است. وی در آنکارا گفت: اگر حزب من در انتخابات آتی، در صدر قرار نگیرد من برای عقب‌نشینی از زندگی سیاسی آمادگی کامل داشتم. دولت اردوغان طی ماه‌های اخیر به دلیل رسوایی فساد گسترده در این کشور بشدت تحت فشار مخالفان برای کناره‌گیری از قدرت بوده است.